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Konsekvensutredning gällande förslag om förlängd rapporteringstid vid 

visst yrkesfiske i sötvattensområdena, samt förslag om ändring av 

uppgiftslämnandet i sötvattensjournalen, dnr. 01873–2023  

Allmänt 

1. Beskrivning av problemet och vad man vill uppnå 

Rapporteringen i sötvattensjournalen har förändrats genom nya regler fr.o.m. den 1 januari 2023, 

vilket bl.a. innebär krav på förändrat uppgiftslämnande och inrapporteringstid. HaV har efter 

implementeringen blivit uppmärksammade på att yrkesfisket behöver mer tid för ifyllandet och att 

tiden för att månadsrapportera därmed är för kort.  

Eftersom det för HaV i dagsläget inte har någon betydelse om uppgifterna kommer in 14 dagar 

efter månadens slut istället för två dagar, föreslår myndigheten att tiden för inrapportering för arter 

som omfattas av månadsrapportering återgår till den som gällde före den 1 januari 2023. 

Bestämmelserna om att rapportera lax vid fiske med fasta fällor norr om latitud 63 30 N berörs 

inte av detta ändringsförslag. 

I och med de nya reglerna fr.o.m. den 1 januari 2023 ska fångstmängden för ett antal arter anges 

i antal individer utöver vikt i kg. De aktuella arterna är röding, gös, gädda, öring och lax. Att få 

data på antal individer är värdefullt då det kan bidra till sjötäckande, områdesvisa och 

säsongsvisa data på medelstorleken, vilken är en viktig indikator för beståndsstatus.  

Efter implementeringen av de nya reglerna har dock fisket upprepade gånger lyft att det 

avseende framför allt gös och gädda är väldigt tidskrävande och ibland logistiskt omöjligt att 

räkna fångsten då fångstmängderna ofta är stora. HaV föreslår därför att kravet om att ange 

fångstmängd i antal individer, avseende gädda och gös, ska tas bort. Därmed ska dessa arter 

endast anges i vikt (kg). Kravet att ange fångstmängd i antal individer kvarstår avseende lax, 

röding och öring.  

HaV anser fortfarande att uppgifter om individer bidrar till värdefulla data för bedömning av 

beståndsstatus men anser att det bör utredas om det finns andra metoder för att erhålla 

kvalitativa data.  
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2. Beskrivning av alternativa lösningar för det man vill uppnå och vilka effekterna blir om någon 

reglering inte kommer till stånd  

Avseende rapporteringstiden är alternativet att bestämmelsen inte ändras. Detta innebär dock en 

tidspress för yrkesfiskarna vilket inte står i relation till det behov som HaV i dagsläget har för att få 

in uppgifterna. 

Avseende uppgiftslämnande är alternativet att ha kvar bestämmelsen om att fångstmängden ska 

anges i vikt och antal för röding, gädda, gös, lax och öring. På grund av de problem som fisket 

möter då de ska ange antal individer av gös och gädda kan det dock innebära att det data som 

erhålls inte håller tillräckligt bra kvalitét för att analyserna ska spegla verkligheten.  

3. Uppgifter om vilka som berörs av regleringen 

Avseende rapporteringstiden berörs de ca 200 yrkesfiskare som rapporterar i sötvattensjournal 

och som inte fiskar efter lax med fasta fällor norr om latituden 63 30 N. 

Avseende uppgiftslämnande om antal individer berörs de ca 140 yrkesfiskare som fiskar gös och 

gädda i de stora sjöarna samt övriga sjöar och vattendrag och som omfattas av de 

rapporteringskrav som följer av FIFS 2004:37 kap 1b.   

4. Uppgifter om vilka kostnadsmässiga och andra konsekvenser regleringen medför och en 

jämförelse av konsekvenserna för de övervägda regleringsalternativen  

Ändringen avseende förlängd rapporteringstid kommer inte innebära några kostnadsmässiga 

konsekvenser. Däremot kommer det innebära att fisket får mer tid på sig att rapportera in sitt 

fiske. 

Ändringen avseende uppgiftslämnandet innebär en kostnadsmässig lättnad då arbetsbördan 

minskar för de yrkesfiskare som idag måste ange fångstmängderna av gös och gädda i antal 

individer utöver vikt i kg.  

5. Uppgifter om de bemyndiganden som myndighetens beslutanderätt grundar sig på 

Av 5 kap. 1 § förordningen (1994:1716) om fisket, vattenbruket och fiskerinäringen framgår att 

Havs- och vattenmyndigheten får meddela föreskrifter om skyldigheten för de som fiskar i 

näringsverksamhet att lämna uppgifter om bl.a. fiskefartyg, fiskeredskap, fiskemetod samt fångst, 

tid och plats för fångsten. 

6. Bedömning av om regleringen överensstämmer med eller går utöver de skyldigheter som 

följer av Sveriges anslutning till Europeiska unionen 

Regleringen är förenliga med de krav som följer av Sveriges anslutning till EU och Sveriges 

generella skyldighet att vidta kontrollåtgärder för att efterleva de krav som ställs inom den 

gemensamma fiskeripolitiken samt krav på miljöområdet för att säkerställa biodiversitet. 

Regleringen berör fiske i sötvattensområdet och sker inom det nationella handlingsutrymmet. 
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7. Bedömning av om särskilda hänsyn behöver tas när det gäller tidpunkten för ikraftträdande 

och om det finns behov av speciella informationsinsatser 

HaV har för avsikt att ändra reglerna snarast möjligt. Eftersom föreslagna regler delvis är en 

återgång till tidigare är det HaV:s uppfattning att det inte behövs några andra informationsinsatser 

än publicering på hemsidan och utskick via Fiskenytt (riktat utskick till yrkesfisket). 

A.  Kommuner och landsting 

Regleringen bedöms inte få effekter för kommuner eller landsting.  

B. Företag 

Regleringen bedöms inte få effekter av betydelse för företags arbetsförutsättningar, 

konkurrensförmåga eller villkor i övrigt.  

C. Samråd 

HaV har vid ett samrådsmöte och ett flertal informationsträffar fört dialog med yrkesfisket om 

svårigheten med den korta tidsfristen för inrapportering av uppgifter samt svårigheten med att 

ange antal för arterna gös och gädda. Synpunkter angående svårigheten med att ange antal för 

gös och gädda har även inkommit HaV via flera telefonsamtal till FMC. 

D.  Kontaktperson 

För eventuella frågor kontakta:  

Ulrika Parsons, Fiskeriövervakningsenheten, tfn. 010-698 6075. 

 


